
MK: ПРЕДУПРЕДУВАЊА И БЕЗБЕДНОСНИ УПАТСТВА 

• Внимателно прочитајте го целиот прирачник и зачувајте го за идни потреби. 

• Користете го уредот само за наменетите цели. Непочитувањето на упатствата може да доведе до повреда на 

корисникот или оштетување на производот. 

• Овој уред е наменет исклучиво за домашна употреба. 

• Овој уред можат да го користат деца на возраст од 8 години и постари, како и лица со намалени физички, 

сетилни или ментални способности или со недостиг на искуство и знаење, доколку се под надзор или им е 

дадена соодветна инструкција за безбедна употреба на уредот и ако ги разбираат ризиците поврзани со него. 

Децата не смеат да си играат со уредот. Чистење и одржување не смеат да вршат деца, освен ако се постари од 8 

години и се под надзор. 

• Избегнувајте паѓање на уредот на под или негово оштетување на кој било начин. 

• Не обидувајте се сами да извршите модификации или поправки. Поправки смее да врши само соодветно 

квалификуван техничар. 

• Не користете го уредот со влажни раце. 

• При полнење, внимателно вметнувајте или вадете го кабелот за полнење за да избегнете оштетување на 

приклучокот. 

• Исклучете го кабелот веднаш по завршување на полнењето. 

• Не користете или полнете го уредот во средини со висока температура, влага, чад или прашина, како што се 

бањи, парни простории или во близина на отворен пламен. 

• Користете го само препорачаниот полнач за да избегнете оштетување на уредот. Неправилното полнење може 

да го оштети уредот. Надминувањето на максималната дозволена моќност може да ја оштети вградената 

батерија, што може да предизвика повреда на корисникот. 

• Не користете додатоци различни од оние што се испорачани со уредот. 

• Не користете го уредот на отворено. 

• Не го потопувајте уредот во вода и не го изложувајте на течности или влага. Чувајте го подалеку од средини со 

висока температура. 

• ОПАСНОСТ ОД ЗАДАВУВАЊЕ: Чувајте го уредот вон дофат на деца. 

• ОПАСНОСТ ОД ЕЛЕКТРИЧЕН УДАР: Близината до вода претставува ризик дури и кога уредот е исклучен. 

• НЕ МОДИФИЦИРАЈТЕ, не расклопувајте, не дупчете, не сечете и не горете ја батеријата. НЕ ЛЕМЕТЕ директно на 

батеријата, не ја изложувајте на високи температури, не се обидувајте да ја модифицирате или да ја отстраните 

од производот. Во случај на оштетување на батеријата, веднаш и соодветно отстранете го производот. 

• Поставете го уредот на огноотпорна површина за да се намали можноста за оштетување на батеријата. 

• БЕЗБЕДНОСНИ УПАТСТВА ВО СЛУЧАЈ НА ОШТЕТУВАЊЕ НА БАТЕРИЈАТА: Ако дојдете во контакт со електролитот 

од батеријата, веднаш исплакнете со вода и/или веднаш побарајте итна медицинска помош. Ако електролитот 

дојде во контакт со очите, исплакнете ги со вода 15 минути и веднаш побарајте лекарска помош. 

• Користете сува или благо влажна, мека крпа за чистење на уредот. Не го чистете уредот со абразивни хемикалии 

и не го потопувајте во вода или други течности. 

• Редовно проверувајте ги каблите, приклучоците и другите компоненти за оштетувања. Доколку забележите 

оштетување, веднаш престанете со користење и однесете го уредот во овластен сервис. Редовното одржување 

може да го намали стареењето и отекувањето на батеријата. 

Овој производ не е играчка! За да избегнете ризик од пожар, изгореници, електричен удар или други повреди, 

чувајте го и поставувајте го производот вон дофат на деца. 

• Не користете го уредот ако не работи правилно, ако паднал, има физички оштетувања, бил изложен на 

надворешни услови или дошол во контакт со вода. 

 

УПАТСТВО ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ И ОДЛАГАЊЕ: 

 

 

 
 

 

 

  

Оваа ознака значи дека производот не смее да се фрла како друг домашен отпад низ целата ЕУ. За да се 

спречи потенцијална штета на животната средина или здравјето на луѓето од неконтролирано 

отстранување на отпадот. Рециклирајте одговорно за да ја поттикнете одржливата употреба на 

материјалните ресурси. Доколку сакате да вратите употребен уред, искористете го системот за собирање 

и рециклирање или контактирајте го продавачот од кој го купивте производот. Продавачот може да го 

прифати производот за еколошки безбедно рециклирање. 

Изјава од производителот дека производот е во согласност со барањата на применливите ЕУ директиви. 

 



AL: PARALAJMËRIME DHE UDHËZIME PËR SIGURINË 

• Lexoni me kujdes gjithë manualin dhe ruajeni për referenca të mëvonshme. 

• Përdoreni vetëm për qëllimet e përcaktuara. Mosrespektimi i udhëzimeve të përdoruesit mund të shkaktojë lëndime për 

përdoruesin ose dëmtim të produktit. 

• Ky pajisje është i destinuar vetëm për përdorim shtëpiak. 

• Këtë pajisje mund ta përdorin fëmijët nga mosha 8 vjeç e lart si dhe persona me aftësi të kufizuara fizike, shqisore apo 

mendore ose me mungesë përvoje dhe njohurie nëse janë nën mbikëqyrje ose janë udhëzuar në mënyrë të sigurt për 

përdorimin e pajisjes dhe i kuptojnë rreziqet. Fëmijët nuk duhet të luajnë me pajisjen. Pastrimi dhe mirëmbajtja nuk 

duhet të kryhen nga fëmijët përveç nëse janë më të mëdhenj se 8 vjeç dhe janë nën mbikëqyrje. 

• Shmangni që pajisja të bjerë në tokë apo të dëmtohet në çfarëdo mënyre. 

• Mos tentoni të bëni ndonjë modifikim apo riparim vetë; riparimet duhet të kryhen vetëm nga teknikë të kualifikuar. 

• Mos e përdorni pajisjen kur keni duart e lagura. 

• Gjatë karikimit, futeni ose hiqeni kabllon me kujdes për të shmangur dëmtimin e portës së karikimit. 

• Shkëputeni kabllon e karikimit menjëherë pas përfundimit të karikimit. 

• Mos e përdorni ose karikoni pajisjen në mjedise me temperaturë të lartë, lagështi të lartë, tym ose pluhur të tepërt, si 

banja, sauna ose pranë flakëve të hapura. 

• Përdorni vetëm karikuesin e specifikuar për të shmangur dëmtimin e pajisjes. Karikimi i papërshtatshëm mund të 

dëmtojë pajisjen. Kapërcimi i fuqisë hyrëse të rekomanduar mund të dëmtojë baterinë e integruar, gjë që mund të 

shkaktojë lëndime për përdoruesin. 

• Mos përdorni aksesorë të tjerë përveç atyre që janë furnizuar me pajisjen. 

• Mos e përdorni pajisjen në ambiente të jashtme. 

• Mos e zhytni në ujë dhe mos e ekspozoni ndaj lëngjeve apo lagështisë. Mbajeni pajisjen larg mjediseve me temperaturë 

të lartë. 

• RREZIK MBYTJEJE: Mbajeni pajisjen larg fëmijëve. 

• RREZIK GODITJEJE ELEKTRIKE: Afërsia me ujin përbën rrezik edhe kur pajisja është e fikur. 

• MOS modifikoni, çmontoni, shponi, prisni ose digjni baterinë. MOS saldoni drejtpërdrejt në bateri, mos e ekspozoni ndaj 

temperaturave të larta, mos tentoni ta modifikoni ose ta hiqni nga produkti. Në rast dëmtimi të baterisë, çmontojeni 

dhe hidhni produktin menjëherë dhe në mënyrë të sigurt. 

• Vendoseni pajisjen mbi sipërfaqe rezistente ndaj zjarrit për të minimizuar mundësinë e ndonjë incidenti me baterinë. 

• UDHËZIME PËR SIGURINË NË RAST TË DËMTIMIT TË BATERISË: Nëse bie në kontakt me elektrolitin e baterisë, 

shpëlajeni menjëherë me ujë dhe/ose kontaktoni menjëherë shërbimet e emergjencës. Nëse elektroliti bie në kontakt 

me sytë, shpëlajini me ujë për 15 minuta dhe kërkoni ndihmë mjekësore menjëherë. 

• Përdorni një leckë të thatë ose pak të lagur, të butë për pastrimin e pajisjes. Mos e pastroni pajisjen me kimikate 

gërryese dhe mos e zhytni në ujë apo lëngje të tjera. 

• Kontrolloni rregullisht kabllot, pjesët lidhëse dhe komponentët e tjerë për dëmtime. Nëse vini re ndonjë dëmtim, 

ndaloni menjëherë përdorimin dhe çojeni pajisjen për riparim në një shërbim profesional. Mirëmbajtja e rregullt 

ndihmon në reduktimin e plakjes dhe fryrjes së baterisë. 

• Ky produkt nuk është lodër! Për të shmangur rrezikun nga zjarri, djegiet, goditjet elektrike ose lëndime të tjera, ruajeni 

dhe vendoseni pajisjen larg fëmijëve. 

• Mos e përdorni këtë pajisje nëse nuk funksionon siç duhet, nëse ka rënë, ka shenja dëmtimi fizik, ka qëndruar jashtë ose 

ka qenë në kontakt me ujë. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


